
                        
 
 
                                                                                 Pan   
                                                                                              Donald Tusk 

                                                                                              Prezes Rady Ministrów 
 
 

 

Szanowny Panie Premierze, 
 
 

 

W ostatnim czasie podejmowane jest szereg działań zmierzających do 

ponownego unormowania kwestii dostępu do zawodów prawniczych. 

Wiele, spośród proponowanych przez Ministerstwo Sprawiedliwości koncepcji, jest 

przez nasze środowisko przyjmowanych ze zrozumieniem. 

Nasz sprzeciw budzą jednak proponowane założenia dotyczące kompetencji osób z 

wykształceniem prawniczym, które mogłyby świadczyć pomoc prawną. 

Zostały one - z wyjątkiem spraw rodzinnych i opiekuńczych oraz karnych - zrównane 

z kompetencjami radców prawnych. 

Budzić to musi uzasadnione wątpliwości co do ich zgodności z Konstytucją 

Rzeczypospolitej Polskiej i dotychczasowym orzecznictwem Trybunału 

Konstytucyjnego. 

 

Panie Premierze, 

 
Kieruje Pan ugrupowaniem politycznym, które w ostatnich wyborach zdobyło 

władzę pod hasłem zdecydowanej i stanowczej zmiany formy dialogu ze 

społeczeństwem na temat spraw ważnych dla interesu publicznego. 

Jednym z powszechnie znanych i krytykowanych zagadnień, w działaniach 

poprzednio rządzących, były inicjatywy niezgodne z Konstytucją i obowiązującym w 

Polsce prawem a odnoszące się do samorządów zawodów prawniczych. 

Członkowie samorządu radców prawnych, osoby przez nich zatrudnione oraz ich 

rodziny stanowią kilkusettysięczną, wykształconą grupę wyborców, którym trudno 

zrozumieć dlaczego rozwiązania, kreowane niegdyś przez „Prawo i Sprawiedliwość”, 

zaczynają obecnie zdobywać poparcie wśród posłów i reprezentantów Rady 

Ministrów dzisiejszej koalicji rządzącej. 

 

Zwracam sie z apelem do Pana Premiera o ponowne rozważenie tych kwestii - 

w interesie państwa prawa, dobra wymiaru sprawiedliwości, bezpieczeństwa 

prawnego obywateli naszego kraju oraz poszanowania aktywności poszczególnych 

środowisk w umacnianiu państwa. 
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